

Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia
Związku Międzygminnego „Czysty Region”
z dnia 20 października 2020 r.¹

**Rodzaj i ilość odpadów komunalnych przyjmowanych w ramach opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Mobilnym Punkcie Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych (MPSZOK) oraz stacjonarnym Punkcie
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)**

Lp.	Nazwa frakcji	Charakterystyka	Roczny limit odpadów na mieszkańca
1	Biodpady	Surowe odpady roślinne (np. obierki z warzyw i owoców) powstające w gospodarstwach domowych, trawa, kwiaty, liście, rozdrobnione gałęzie	b.o.
2	Popiół	Popiół z palenisk przeznaczonych do ogrzewania pomieszczeń na pobyt ludzi i do ogrzewania wody do celów sanitarnych	b.o.
3	Odpady wielkogabarytowe	Meble, np. stoły, krzesła, łóżka, tapczany, szafy, fotele, sofy; drzwi wewnętrzne i wejściowe, dywany, materace, zabawki dużych rozmiarów (czyli niemieszczące się do pojemnika 120 l), rowery, ramy okienne oraz choinki bożonarodzeniowe	b.o.
4	Opony	Opony samochodów osobowych o średnicy nie przekraczającej 23 cali, opony jednośladow	4 szt.

¹ Załącznik do uchwały w brzmieniu :

1) ustalonym w § 1 Uchwały Nr LXXVI/2/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 456), który wszedł w życie dnia 3 marca 2021 r.,

2) zmienionym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXXVII/11/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 7 czerwca 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 1550), który wszedł w życie dnia 24 czerwca 2021 r.,

3) ustalonym przez § 1 pkt 10 uchwały Nr LXXXI/28/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 15 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę nr LXXIV/15/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 3365), który wszedł w życie dnia 1 stycznia 2022 r.

5	Odpady budowlane i rozbiórkowe	Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, gruz ceglany, odpady z innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia (kafelki, brodziki, ubikacje, umywalki, wanny, płyty karton-gips) - powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku prac budowlanych, rozbiórkowych i remontowych przeprowadzonych indywidualnie przez mieszkańców	300 kg
6	Szkło płaskie***	Szkło płaskie niehartowane (okienne)	b.o.
7	Szkło	Opakowania szklane bez zawartości (słoiki, butelki, szklane opakowania po kosmetykach)	b.o.
8	Papier	Opakowania z papieru i tektury (papierowe pudełka, kartony), papier i tektura (np. gazety i czasopisma, zeszyty, książki, katalogi, prospekty)	b.o.
9	Opakowania wielomateriałowe	Opakowania wielomateriałowe, np. opakowania wielomateriałowe „tetrapack” (kartoniki po mleku, sokach)	b.o.
10	Styropian opakowaniowy	Opakowania z tworzyw sztucznych - styropian opakowaniowy	
11	Tworzywa sztuczne i metale	Metale, np. puszki aluminiowe, metalowe puszki po konserwach, drobny złom żelazny, metale kolorowe, kapsle, garnki metalowe, patelnie	b.o.
		Opakowania z tworzyw sztucznych (np.: plastikowe opakowania po żywności, foliowe torebki, butelki PET, opakowania po kosmetykach, chemii gospodarczej)	
12	Tworzywa sztuczne (inne niż opakowaniowe)	Miski, plastikowe wanienki, wiadra itp.	b.o.
13	Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny	Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć	b.o.
		Zabawki i urządzenia zasilane baterią lub podłączane do prądu	
		Zużyty sprzęt AGD i RTV, w tym urządzenia zawierające freony (np.: pralki, piekarniki, zmywarki, mikrofalówki, sprzęt audio, aparaty fotograficzne, telefony, tostery, komputery, drukarki, wentylatory i grzejniki elektryczne, chłodziarki, zamrażarki, klimatyzatory, odkurzacze, inne urządzenia kuchenne), inne urządzenia elektryczne i elektroniczne	
14	Baterie i akumulatory	Baterie i akumulatory	b.o.
15	Chemikalia	Rozpuszczalniki	b.o.
		Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne	b.o.
		Detergenty zawierające substancje niebezpieczne	b.o.

16	Opakowania zawierające odpady niebezpieczne	Opakowania z metali zawierające niebezpieczne porowate elementy wzmocnienia konstrukcyjnego (np. azbest), włącznie z pustymi pojemnikami ciśnieniowymi	b.o.
		Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. opakowania po farbach)	b.o.
17	Przeterminowane leki	Leki inne niż leki cytotoksyczne	b.o.
18	Odpady o charakterze medycznym	Odpady niebezpieczne niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek	b.o.
19	Oleje i tłuszcze	Oleje i tłuszcze jadalne (np. z frytkownicy)	b.o.
		Oleje i tłuszcze inne niż jadalne (stanowiące odpady niebezpieczne)	b.o.
20	Odzież i tekstylia*** (od 1 stycznia 2025 r.)	Odzież	b.o.
		Tekstylia (np. koce, obrusy, firany)	b.o.

*** przyjmowane wyłącznie w stacjonarnym PSZOK